
 
 

1 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE PESCARA 5 

SCUOLE INFANZIA – PRIMARIE E SCUOLA SECONDARIA DI I° GRADO ”G.ROSSETTI” 

65100  PESCARA - Via Gioberti, 15  -  Tel./Fax. 085/72955 

email: peic83400b@istruzione.it – C.F.: 91117020684 

         

Prot.n. (vedi segnatura)                Pescara, (vedi segnatura)   

                                                                 Agli Atti  

                                                       Al sito web 

 All’Albo:Amministrazione Trasparente 

                                                                                           Sezione PON   

                     

OGGETTO - DETERMINA DI PAGAMENTO - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 

2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” Azione 13.1.5 “Ambienti didattici innovativi per 

le scuole dell’infanzia” 

Codice Identificativo Progetto: 13.1.5A-FESRPON-AB-2022-34 

CUP: B24D22000640006    

CIG: ZD7397C1B6 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

             VISTO il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

             VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti 

erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 

disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;  

            VISTO il D.Lgs 25 maggio 2016, n. 97 recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di 

prevenzione della corruzione, pubblicita' e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del 

decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia 

di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO Il Decreto di semplificazione e rilancio degli appalti pubblici cd. "Sblocca Cantieri" (D.L. 32/2019), in vigore 

dal 19 aprile 2019, che apporta modifiche al Codice dei Contratti Pubblici (D. Lgs. 50/2016) anche nelle 

  

Protocollo n. 0009921/2023 del 28/06/2023



 
 

2 

 

acquisizioni di beni e servizi 

VISTO Il Decreto n° 76/2020 cosiddetto “Decreto Semplificazioni” e la successiva legge di conversione n° 120/2020 

che instituisce un regime derogatorio a partire dalla entrata in vigore del decreto fino alla scadenza del 

31/12/2021 

VISTA        la legge 108/2021 di conversione del Decreto Legge n° 77 del 31 maggio 2021 

        cosiddetto decreto semplificazioni Bis 

 

VISTO   il Regolamento sulle Attività negoziali ai sensi dell’Art. 45 c.  del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 deliberato dal 

Consiglio d’Istituto con delibera n.3/4 del 25/02/2019, successivamente modificato ed integrato con delibera 

n.19 del 04/03/2022; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 33 del 21/12/2022 con la quale è stato approvato l’aggiornamento del 

PTOF  triennale 2022/2025; 

VISTE  le delibere del Collegio dei Docenti n. 11 del 5/9/2022  e del Consiglio di Istituto n. 35 del 21/12/2022  avente 

ad oggetto la delega al D.S. per la sottoscrizione di accordi, protocollo, reti, progetti e proposte didattiche 

organizzative; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 2/2 del’11/02/2022 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2022;  

VISTO          l’avviso pubblico prot. n. AOOGABMI/38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la 

scuola dell’infanzia” Azione 13.1.5 “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”; 

VISTA  la determina a contrarre prot. n. 437/6.2 del 13/01/2023; 

VISTO     l’ordine diretto di acquisto (O.d.A.) effettuato su Acuistinretepa avente codice MEPA CC1751PES e la 

procedura d’acquisto n. 186577 prot. n. 462/6.10 del 13/01/23 Id. Ordine 7112083 del 13/01/23 di € 42.483,21 

(Imponibile 34.822,3 + Iva € 7.660,91) avente ad oggetto l’acquisto di arredi e materiale didattico per la scuola 

dell’infanzia progetto “Azione 13.1.5 “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” Codice 

Identificativo: 13.1.5A-FESRPON-AB-2022-34 CUP:B24D22000640006 CIG:ZD7397C1B6; 

VISTA           la fattura elettronica n. 2023-VA5-0000209 del 17/05/2023 di € 42.483,21 Iva compresa è conforme 

all’ordinativo di acquisto in quanto corrisponde a quanto a quanto effettivamente ordinato al fornitore e che, 

inoltre, risulta correttamente applicato lo split payment; 

VISTO il verbale di collaudo prot. n. 8384 del 31/05/2023 a firma del collaudatore, docente Immacolata Starace 

giusta nomina prot.n. 6076 del 21/04/2023, che attesta che la fornitura della ditta VASTARREDO SRL è 

conforme allo scopo cui è stata adibita ed è esente da menomazioni e difetti che ne possono pregiudicare il 

pieno impiego; 

VISTA  la regolarità del DURC all’atto dell’ordinativo di acquisto e subito dopo l’accettazione della fattura     

elettronica e la regolarità della verifica presso l’Agenzia delle Entrate da cui risulta che il fornitore è soggetto 

non inadempiente; 

VISTA          l’assenza di annotazioni sull’operatore economico agli atti di questa istituzione; 

VISTA          la dichiarazione resa dal fornitore, in ottemperanza della legge 13/08/2010 n. 136 in materia di tracciabilità 

dei flussi finanziari; 

VISTA l’autodichiarazione resa dall’operatore economico, ai sensi e per gli effetti del DPR 445/200, dalla quale 

risulta l’assenza di cause di esclusione di cui all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016; 

VISTA           l’autodichiarazione DGUE resa dall’operatore economico il 18/01/2023 dalla quale risulta la capacità          

economicofinanziaria e tecnico-professionale dello stesso; 

 DETERMINA 

di liquidare la fattura elettronica n. 2023-VA5-0000209 del 17/05/2023 di € 42.483,21 Iva compresa. (imponibile 34.822,30.+ 

Iva €7.660,91) in favore della ditta VASTARREDO Srl,C.F/P.I. 02029130693 Via Osca,67 66054 Vasto (CH), per la 

fornitura di  arredi e materiale didattico per la scuola dell’infanzia progetto “Azione 13.1.5 “Ambienti didattici innovativi per 

le scuole dell’infanzia” Codice Identificativo: 13.1.5A-FESRPON-AB-2022-34 CUP:B24D22000640006 

CIG:ZD7397C1B6;, imputando la spesa nel Programma Annuale e.f. 2023, alla scheda finanziaria A.3.14-CUP 

B24D22000640006 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” Avviso prot.n. 38007/2021” 

 

                                                                                                                                                  Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Daniela MASSAROTTO 
                                                                                                                                                                                                 Firmato digitalmente 

ai sensi del Dlgs 82/2005 e ss.mm.ii     


		2023-06-28T10:32:10+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da DANIELA MASSAROTTO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegateDANIELA MASSAROTTO




